fidelibns, ad quos presens seriptum pervenerit, salutera in domino Jhesu Christo.

Universitati vest re presencium exliibicione [volumug notum esse, quod omnera] discordiara

et inimicieias, que inter fratres de Polpeliu fuerunt, scilicet de fratris .lohannis manus

amputaeioue alioniinque frat[mm de eomm verificatione]" et iuter Zeadel Prutenum et

filios ac eognationem eius de filii ipsius Zeadel occisione sedavimus et firmam pa [rem

et concordiam fecimus] sub tali eonditioue, ut predict! fratres eidem Zadel (!) et filiis ipsins

XX marcas denariorum pro satisfactione [dare et insuper ordinare] anime occisi fraterni-

tatem in quatuor [claustris] eomm ordinis procnrare. Qnicnmqne vero eomm ausn [terae-

rario
c hauc pacis necessitatcm] infringere et violare presumpserit, huic senteucic subiacebit,

scilicet ut in sexaginta mareis denariorum [sit parti] obligatus. Acta sunt hec in Marien-

burg anno domini M°. CCC. VP'1

iu die beatc Marie Magdalene. [Testes vero, qui' huic

propositioni] interfnemnt, sunt : domiuus Tidericns miles dictus Kitelhue, dominus Ilart-

mannus castellauns in Dersowe. [ ] in Me\ve f
, Hartwicns civis in Dersowe et alii

plurimi fide digni. Nos etiam nostromm sigillorum appensione in prefseiiti banc cartulam*

testamur].

(>47.

1300. Octoiter 24. WerbelllH. Otto vnd Waldemat; Marhjrafen von Brandenburg, be*ta~tig+n

dent Kloster liukoir die Gren:en von Eventhut.

Ab.,brift in der Matrikel van Ihkor Jul. 132'— 131' in Stettin.

Oedruekt: Riedel, Codex di,dnmatieu» lirandenburgemi* llaupttheil 11 Hand VI S. 30 n. 2231.

In nomine domiui amen. Otto et Woldemarus Brandenburgeuses, Lusatie et

Landesbergk murchiones uuiversis Christi fidelibus preseus scriptnm visuris notitiam

subscriptorum. Actiones, quas mundus ordinat, sepe delet successus temporam, nisi

muniautur firmo karaetere literamm. Ka propter ad unirersorom notitiam tenore pre-

sentium pnblice volnmus perveuirc, quod omnem libertatem fratribus in ceuobio Bueowe

deo famulantibus per streuuos milites, videlicet domiuum Johaunem de Sletz et filios

Nieolai de Wakeubeke, super distinctionibus teraiinorum infra Gewenthiu et Repekowe

cum omuibus suis attinentiis et utilitatibus traditam, scilicet quas in terris, sylvis, aquis,

*) UrJkr mme* im PL b) *> PI. c) i. <fc«>., contrwnir* PI. d) mitt tnc. Urtio Pi. ») hi P I, qm tV»>. I, Ml <t>r Utkt mmt In M««»

A«l PI «HMWHi Thr,,m!,uih Grindti.. K> bar c»r»ul» PI.
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pntis, pasenis, piscationibus laborando arte qnalibet fratres eiusdcm ceuobii ant eorum

homines tempore post futuro potuerint absque tergiversatione aliqna cxereere, gratam

perpetuo tenere volumns atque ratam. Sunt autem hniusmodi distinctiones secundum

sitnm locornm infrascriptorum hoc online situate. Primo et principaliter incipientes

a pristan brunne et usque ad rivnlum tcndendo, qui Swirinse nuncupatur, deinde ad

alium locum sive rivnlum, cui nomen est Wolowastraga, abinde tendentes ad montem,

qui vocatnr Jaswineke, deinde ad alium montem, qui dicitur Jastremowogora sive FTaue-

kesberg, abinde tendentes ad locum, qui vocatur Bolesowe, deinde ad rivum sive ad

antiquum pontem in locum, qui dicitur Grabowastrugh*, abinde ad alium rivum, qui

vocatur Polnitz. Predictos fratres in hac libertate eisdem tradita ob specialem favorem,

quo ipsos prosequimnr, confovere volumus et favorabiliter confovere (!). Ne autem

super hoc dnbium cniqnam imposterum valeat snboriri, presens scriptnm dedimns nostrorum

sigillorum appensionibus roboratnm. Cuius rei testes sunt nostri fideles videlicet:

Conradus de Redere, Ludolfus et Hasso de Wedele, Nicolaus de Buck nostre curie

dapifer et Ebertus Romele b
milites et alii quam plures fide digni. Actum et datum in

Werbelino rl
) anno domini millesimo trecentesimo sexto in crastino sancti Benedicti episcopi

et eonfessoris per manum Ewerth nostre curie capellani et notarii.

648.

1306. Xovember 11. Werbetthu Otto und Waldemar, Markyrafen con Brandenburg,

ertheilen dm Kiotter liukow die Zvnichervng ihre* Schutze*.

Ahtchrift in der Uatrikel c<m Rukow fol. 13H-132* in Stettin.

(iedruckt: Riedel, Codes diplomat!™* firnndcnhnnje,,,!, Ilauptthtil 11 Band VI S. 3d; 39 n. 2236.

In nomine domini amen. Actiones, qnas mnndus ordinat, sepe delet suecessus

temporum, nisi firmo testimouio ac literarum karactere solidentur. Ea propter nos

Otto et Woldemarus dei gratia Brandcuburgenses , Lusatic et Landesbergk marchiones

recognoscimus et ad notitiam nniversorum Christi fidelium devote deduciiuus cum presenti,

quod ob reverentiam dei et gloriose genitricis sue*
1 propter sulutem animarum nostrarum

et progenitorum sanctos viros abbatem et conventum claustri Bucowe ordinis Cistcr-

tiensis sub uostra protectione recepimus et tutcla volentes eosdem ac ipsorum bona

contra omnes ipsos indebito gravantes defensare singulis nostris vasallis precipientes aut

officialibus, ut eosdem ac dicta ipsorum bona in aliquo de cetero non impediant seu

perturbent. In cuius rei evidentiam presentes litems donavimus nostronim sigillorum

muniminibus consiguatas adhibitis testibus idoneis nostris fidelibns: Ludolfo seniori de

Wedele, Conrado de Redere", Hinrico de Stegelitz, Nicolao de Buch f
nostre curie

dapifero, Eberto Romelin" militibus et quam pluribus aliis fide dignis. Actum et

datum in Verbelino
1

* anno domini millesimo trecentesimo sexto in die beati Mar-

tini episcopi.

.) Bmbow.rtnijjh 8. b) Romi-le S». c) WMMa S. -I) Am «m hand* in S. So4l doMil fNN Lie,, mf*nM W*lf .) B*A. 8. f) Spcch S.

U Bon-l D 8. b) VMdm 8.

>) WerMlin hei Joarhimtthal in der Vkermnrk.
72*
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649.

1306. November 27. SchtretS. Wtadyglmr, Ifcrzop von Kraian etc., I>t*tati<j1 dem Kloxtcr

Pelplin den Wald Iiehke.

Abtcbrifl im Lib. II prir. FUpl./oL 38" »• n. .77 in Pelplin.

In nomine doraini amen. Quouiam ea, que in tempore aguntur. labente tempore

a memoria hominnm evaneseunt, nisi testimonio vel seriptura auetentiea fuerint per-

hennata, nos igitur Wladislaus dei gracia dux Craeovie, Sandomirie, Cnyavie, Laucicie

ac Syradie tarn presentibus (juam fnturia presentem paginam inspectoris recognoscimus,

quod nos ad honorem dei perpetnoqne virginis Marie ac beatorum Benedieti et Bern-

hardi eonfessorum nec non pro nostrorum remedio parentum ac caromm peceatorum

domino Godfrydo abbati de Polplin et toto(!) convcutui ibidem silvam nostram dictum

Bclske integram absque omni diminucione, ad quam eciam nullus hactenus aliquando

respectum habuit nec in presencianim habet, nisi principes predecessores nostri, et nos

dinoscimur iure habere donandi potestatem et coufirmandi. Inclinati igitur dictornni

abbatis et conventns precibns racionnbilibus, et ut ipsorum oracionibus apud dominum

adinvemur, ipsis dietain silvam cum omnibus utilitatibus et graciis, quemadmodum a

principibus predeeessoribus nostris obtinent, presencium patrocinio confirmamus, omne

ius et iurisdicionem, quam iu ipsa habere potuimus, in ipsos trausfcreutes, prohibentes

eciam, quod palatinorum, castcllanorum, iudicum, subcamerariomm, tribunorum sen alionim

quorumcunque officialium nullam iurisdicionem in eadem exercerc aliquatenus presumat.

Item damus abbati predicti claustri sen aliis omnibus, quos ipse iudices in eadem

constituent, omnes causas tarn magnas quam parvas, mil las excipiendo, diiudicare et

debito modo malefaetores punire inxta delicti qualitatcm aut eciam quantitatem. Iu

huius rei testimonium presentes conscribi fecimus et sigilli nostri muuimiue roborari,

presentibus hiis test ibus, quorum uomina subscribuntur, videlicet: Woycechone palatino

Sandomiriensi, Pacizlao indice Cracoviensi, Bogussche iudice Pomeranie, Woyslo indiee

de Puczka, Paulo subeamerario Swecensi, Theslao plebano Gdanensi et quam pluribus

aliis de Pomerania Dobilibus et fide dingnis. Actum et datum in Swceza anno domini

millesimo CCO sexto in dominica, qua cantatur ad te levavi.

650.

1306. December 17. Jtoltzig. Wlttdjf»lmr, Herzoff ron Krakau, Sandomir, Pommem etc.,

Erie des Reiche* Polen, verkimdet den Spruch der Schiedtrichter in dem Prozeu des Bi*chof$ Gericard

von Vujavien geyen Peter con Seuenburti, dutch den der letztere zur Zahluwj von 2000 Mark ver-

urtheUt tcird.

Oriijinal ehemat* im <<ipiteltarchir ;m H'iocltiicel; jetit rersrhullen (an rotlirn Seid«n/ii,Un tin zertturte* Sicjtt).

Ab,chrift ebenda*elb,t im Lib. priv. A'. / fol. 399 uml X. 2 fol. 45.

Qednckt: Coder diphmaticv Momae II I, m/177 n. CXCV.

In nomine domini amen. Nos Wladislaus dei gracia dux terrarum Craeouie,

Sandomirie, Pomoranie, Cuyauie, Lancycie, Syradie ac vems heres tocius regni Polouie

per hec scripta publico protestamur veuerabilem in Christo patrem dominum Gerwardum
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episcopam Wladislauiensis ecclesie impresencia (!) nostra nostrorumque baronum eonsti-

tntam innumerabilem querimoniam proposuisse contra Petrum de Nowinburk filium

Swence palatini Gdanensis pro dampnis et iuiuriis sibi et ecclesie sue Wladislauiensi

per enndem Petrum illatis: tandem de proborum hominum consilio utraque pars eandem

controversiam volens debito modo amputare, comproinisit in nobiles viros, videlicet

dominus episcopus pro parte sua in Wyrbentam Crncouiensera, Kelczonem Poznaniensem

palatinos, Clementem castellanum Syradiensem, dominum Stanislnum prepositum Crus-

wyciensem, Petrus vero pro parte sua in Bronisium quondam palatiuum Cuyauie, Bogusam

iudicem Pomoranie, Woyslaum castellanum dc Puczk, Johannem dictum de Pen, pro-

mitteutes ad mantis nostras bona fide ratum et firmum tenere, quicquid per predictos

arbitros fuerit ordinatum seu eciam diffinitum. Qui secedentes in partem auditis alle-

gacionibus hinc inde partis utrinsque, discucione et examinacione diligenti prehabita,

predictus Petrus (!) domino episcopo supradicto et sue ecclesie pro dampnis, iniuriis ac

oppressionibus in dominiis episco|>alibus factis in duobus milibus sentencialiter eon-

dempnarunt, sepedictusque Petrus consensit spontanea voluntate sentencie ipsorum ponens

in eadem pecunia fideiussores inferins annotatos in mille quingentis marcis Torunensis

monete et hereditatem suam dictam Sroczk nulli alteri debitam de nostro assensu et

uxoris sue et fratrura suorum obligavit. Fideiussores autem hii sunt: uos Wladislaus

dux predictus primo et principaliter in ducentis marcis, Swenczn palatiuus Gdanensis

in ducentis marcis, Woyslaum (!) castellanum de Puczk in centum marcis, Petrum sub-

camerarium (!) Stolpensem in centum marcis, Ramutonem filium (!) Zywani in ducentis

marcis, Scyborium filium (!) Scyborii in ducentis marcis, Jncobum filium (!) Vneslay in

centum marcis, Laurencium filium (!) Swence in ducentis marcis, Swenczkam filium (!)

Laurencii in centum marcis, Petrus vero solus in centum marcis. Qui omnes eandem

pecuniam nomine Petri predicti in tribus terminis eidem domino episcopo se coram

nobis obligarunt finaliter ad solvendum, scilicet primam partem in festo penthecostes

proximo nunc venturo, secundus (!) in festo beati Martini proxime nunc iustanti, tercius

et finalis(!) in die nathalis Christi. Hereditatem autom, que Sroezko dicitur, eodem

tennino et die nathalis Christi exemere debebit in quingentis marcis, quam si tunc non

redemerit, extunc cum nostra ratihabicione, consensu ac eciam voluntate et ex admissione

iam facta eadem hereditas iure perpetuo ac hereditario ad dominum episcopum predictum

et ad suos successores cum omnibus utilitatibus, iuribus ac pertinenciis et cum iure

patronatus pertinebit. Si autem predicta pecunia in primo termino festo penthecostes

in parte ant in toto non fuerit exsoluta, extunc hii fideiussores: Laurencius filius

Swence, Woyslaus de Puczk castellanus, Jacobus Uneslay, Ramuth filius Zywani,

Scyborius filius Scyborii Thorn u civitatem intrare tenebuutur nec de eadem prius exire,

nisi pecunia termini predicti fuerit exsoluta. In festo autem beati Martini similiter, si

pecunia secundi termini non fuerit in toto aut in parte exsoluta, extunc Swencza

palatinus, Petrus subcamerarius Stolpensis, Swencza Laurencii Thorun intrare teuebuntur
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nee de eadem prius exituri, nisi peennia predict! termini fuerit exsoluta. In ultimo

antem termino ant aliqno ipsorum Petrus solns pro centum marcis et pro tota pecunia,

si in eisdem termini's non fnerit plenarie peeunia exsoluta, civitatem Thorun intrare

tenebitur et in eadem mnnere tamdin, qnonsqne predicta peennia integraliter domino

episcopo vel suis snccessoribus persolvetnr. Si autero, qnod absit, de ipsis aliqno

medio tempore Im man it us evenerit, eomm heredes et successores legitimi tenebuntur

domino episcopo ad satisfaciendum de peennia memorata, et ad omnia peragenda, que

superius snnt expressa, l>ona ipsorum immobilia in prefata peeunia domino episcopo

ernnt nichilominns obligata, ita qnod in opcione domini episcopi erit vel bona ipsorum

decedencium tenere vel a snccessoribns et heredibns exigere peccuniam (!) memoratam.

In huius rei testimonium presentcs eonscribi fecimus sigillo nostrorumque fidelium et

nostro et fideiussornm predictoram mnnimine (!) roborantes. Datum et actum in Gdanczk

X\T Kalendus Januarii anno domini M°. C°C°C0
. sexto.

J30O. O. T. Um O. Steenza, Palatin von Pommern, und *ein Sohn Peter ron Neuenburg r?r-

kaufen dem devtuchen Orden in Preu**en die t?liter Niradoire fur 40 Mark.

Original im Staaharehir :u Konig*l>erg, Sr/ibl. 50 n. 3, mil dem runden Siegel Peter* von Xeuenhurg an griin-ireiuen

Seidenjaden an :ireiter Stelle (fur die ertte i*i nvr ein Ein*ehnitt rorhanden) ; itn Schilde ein Oreif mit FtteA-

«rAira«i.-, Umickri/t; 8. Petri [comlli. d«| Suenbureh.

AMrift ebendatelbtt im Foiianten A 18 fol. 4t n. H'J.

Gedrvckt: Yoigt, Codes difdomatieut Prumciu II 61/62 n. Lit.

In nomine domini amen. Universis Christi fldclibus tam presentibus qnam futuris

nos Swenzo palatinus terre Pomeranie et filius noster Petnis de Nuwenbnrc salntem in

omninm salvatore. Quoniara humane condicionis operacio velud nnda deflnens a memoria

labi solet horainum, racionis eonswevit industria ea, que in longevam educenda sunt

memoriam, scriptis et testibus perhennare. Ad noticiam igitur universorum cupimns

devenire, quod nos, cum essemns eonstituti capitanei terre Pomeranie ab inclito rege

Bohemie pie memorie, propter magnos sumptus in dicta terra habitos incumbentc magna

necessitate ad removendam nostram egestatem et terram cum honore servandam,

qnaradam (!) partem nostrarum vendidimns hereditatum. Insuper aucmentatis sumptibus

propter mnltas causas et gwerras dicte terre incumbentibus sumptus ulterius habere

non valentibus compnlsi magna necessitate vendidimns bona dicta Niradowe 1

) enra

omnibus limitibus ad dicta bona portineutibus honorabilibus viris, videlicet fratri Cunrado

Sacco magistro et fratribus terre Prnscie. pro XL marcis sine omni eontradictionc iure

hereditario libere in perpetunm possidonda, prout ipsis a uobis (!) per distinctos limites

snnt ostensa. tine quidem bona nobis a dicto magistro et fratribus rite et racionabiliter

») Am A Quamlt, Unit. Stud. AT 1, 217/ 1 * Ritiralde ». v. eon Stargard, da im grot'en Pririlegimn von Oliea (Ltdebur,

Xeuei Archie II 312) ^r.tlirh nehtn Hntnuir Meradotr, da* «ur Rieu-alde fin Icann, genannt irird.
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.sunt soluta. Unde rogamus aniversos presencium inspectors
,
quatenus dictos hono-

rabiles fratres in prefatis bonis non inpediant set promoveant nostri causa. In huius

emptionis memoriam sen perpetuam firmitatein sigilla nostra presentibus sunt appeusa.

Datum actenus anno domini M°. CCC. VI0
.

652.

1907, C. Januar 1. Danzig. Swenza, Palatin, und Bogutaa, Richter von Pominern, bevr-

kunden, dau der Streit de* Klotferi Oliva mit Tr$ebeboriu» uber die Grenze zwi*chen Schomearling

und Hohen»tein friedlich beiyelegt tti.

Original mil PergamenUtrei/en fur xirvi Siegel, nur noch torn sireilen Fragmenle, ehemaU im Staattarchiv zu Konigt-

berg Schbl. LVI n. 9, jeitt (1879, 1880) nicht mehr vorkanden.

Abtckrift ebendo*elh»t im Folienten A 100 (( od. Oliv.) p. 142/43 n. 81.

iHm Ahdnick Utgt fnM von Vmgt vUlimirte Copie del Original* an/ der UnivertitaU-Rihliathtk :n Ortifttvald tu

Orunde. (Mtc. Kougarten 18').

Univereis Christi fidelibus prcsentem literain visuris nos Swenza palatinus, Boguscha

index Pomoranie salutem in domino sempiteruam. Univeraitati vestre publice declaramus,

quod religiosi viri dominus abbas de Qlyua cum suis fratribus diutina contencione

habita cum Tsrebeborio* filio Ciborii pro quibusdam terminis sen metis, que inter villas

abbatis Seowarnicow et Ostriza ex una et villam Psolcicz
1

) ex altera parte contiiientur,

tandem nostro et aliorum bonoram virorum consilio acquiescentes in arbitros subscriptos,

videlicet Thomam Sisicz, Wenceslaum tribunum de Klesna" et Milobrat de Smoschow,

voluntarie compromittentes omni accioni iuris super hiis ex utraque parte totaliter

resignarunt. Qui arbitri ad prescripta loca cum aliis multis probis viris accedcntes

terminos ibidem et gades ex consensu partium arbores [secando] c

,
aggeres sen tumulos

iaciendo fecerunt, incipiendo a superiori parte a fago parva signata, ubi concurrunt mete

de Wolcow*), Psolcicz et Seowarnicow, usque ad paludem procedendo et sic iidem

termini a sicca terra directo tramite per palndem usque in Mntlawa currunt. Post-

modum vero modico temporis elapso circulo sepedietus Trsebeborius malignorum liominum

suggestione seductus dominum abbatem et suos fratres coram illustri principe domino

Wladislao duce Cracouie et Pomoranie super hiis, que rite pridem concordata et sedata

fuerant, iterato convenit, obiciens eidem abbati, quod nullis mediantibus iudicibus seu

arbitris in suum preiudicium et gravamen limites non iustos pro suo libito fecisset,

e contra vero abbas asserebat, quod uichil omnino de proprio niotu per se vel per

suos in gadibus premissis esset attemptatum super id, quod per iudicem et arbitros

racionabiliter fuerat ordinatum, se in hiis omnibns iudici arhitrisquu committens et piguus

sub pena sex marcarum cum Tsrebeborio recipere voluisset, licet idem Trsebeborius se

ruiturnm formidans pignusque recipere timens liti cessit abbasque in omnibus hiis iusti-

ficatus est inris dictante ratione. Iu huius itaque iudicii et arbitrii evidens testimonium

>) TndMrorio O. b) de fmlt 0. c> w K, Lick* im O.

I) ttoketutein n. von binckau (}>olni*eh Punoih), *) Vhlkau it. von IMemlein.
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presentes litems contulimns sigillornm nostrorum robore communitas. Datum et actum

Gdancz anno domini M°. CCC. \TT circa festum dominice circumcisionis. Testes, qni

hiis presentes fuemut, snnt: Brunissins palatinns Cnianie, Stanislaus castellanns Sirasiensis,

dominns Nicolans cannnicns Posuaniensis, Albertus castellanns Gdaneusis, Woyslaus

castellanus Pueensis, Petms castellanns Dirsoniensis et alii quam plures fide digni.

653.

1307. M&rz 31. ItlOtcraclatt. I^edo und I\-zemy*latr, Herzogt von Cujarien, bturkunden,

dart Bogutlau* ron Niewieiczyn neinen Kinnpinch gegen den Verkauf von Snymcze an da* Klotter

Bytzevo zuruclgezogen habe.

Original im Slaalrarrhie :u Paten, Koronowo S'. 43 mil trhirar:-rrthen Seiden/iiden fur dan fehlende Siege! Utko't

und dem Sirgel Prtemytlair* an trhtrarz-rotb-gelbrn Seidenfaden.

Abtcnrijt rlrrnda»elb,t im PriviUgitnbuch ron Koronoro fol. 153.

ttedrmkt: Coda diplomatic* Ihloniae I HH IHO n. CU.

. . . Nos Lestko et Premislius dei gracia duces Cuyauie et domini Wladislavie . . .

notum facimus . . . quod constitutis in nostni presencia Ylodimiro de Loyow filio

quondam Jaroslai palatini et fratre Johanne priore monasterii de Byssouia ordinis

Cystereiensis syndico, yconomo sen procnratore eiusdem monasterii ipse Vlodimirus . . .

monasterio Byssouiensi predicto hcreditatem . . suam . . Vitelno . . vendidit . . pro

centnm viginti mareis denariorum et monete Thoruuensis .... ad quam hereditatem

videlicet Vitelno sors sen hereditas, que Snymcze vocatur, antiquitus pertiuebat, . . . et

. . licet quidam Boguslaus dictus de Nyuescino consanguinens eiusdem Vlodimiri diceret,

se ins habere in eadem sorte seu hereditate Snymcze, tamen bona voluntate sua cessit